[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

Ref:09/2021
ASSUNTO: REQUER AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DOUTOR PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, SOLICITAR A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE TODOS OS REPASSES E VERBAS RECEBIDAS E APLICADAS NA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MOGI MIRIM/SP, INCLUSIVE COM MANIFESTAÇÃO DA AUDITORIA E CONTROLADORIA INTERNA DA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PERÍODO ENTRE A DECISÃO DE INTERVENÇÃO JUDICIAL DETERMINANDO A PREFEITURA COMO RESPONSÁVEL PELOS SERVIÇOS SUS ATÉ A PRESENTE DATA, NA CIDADE DE MOGI MIRIM/SP.
DESPACHO:
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO N°                                    DE 2021

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

Fomos procurados por munícipes de Mogi Mirim que, preocupados com as notícias de aumentos de casos de COVID-19 em nossa cidade, demonstraram profunda preocupação com relação a prestação de contas dos serviços SUS da Santa Casa de Misericórdia desde a sua Intervenção Judicial até a presente data, na cidade de Mogi Mirim/SP.
[bookmark: _GoBack]Requeiro, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Doutor Paulo de Oliveira e Silva, através da Secretaria de Saúde, solicitar a Prestação de Contas de todos os repasses e verbas recebidas e aplicadas na Santa Casa de Misericórdia de Mogi Mirim/SP, inclusive com manifestação da Auditoria e Controladoria Interna da Prefeitura Municipal, no período entre a decisão de Intervenção Judicial determinando a Prefeitura como Responsável pelos Serviços SUS até a presente data, na cidade de Mogi Mirim/SP.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 29 de abril de 2021

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães
(Magalhães da Potencial)
[image: ]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png

image2.jpeg